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Toimintasuunnitelma 2026    

 

Johdanto  
 
Vuotta 2026 kohti matkaamme tilanteessa, jossa suomalainen yhteiskunta elää tiukentuneen 
taloudellisen todellisuuden keskellä. Yhteiskunnalliset säästöt, rakenteelliset muutokset ja 
epävarmuus koskettavat monia, eivätkä järjestöt ole jääneet tämän kehityksen ulkopuolelle. 
Myös Jyväskylän Suvanto ry:n toiminta on joutunut sopeutumaan taloudellisiin paineisiin ja 
toimintaympäristön muutoksiin. Vaikka resurssit pienenevät, ihmisten avun tarve ei vähene. 
Päinvastoin, vaikeina aikoina ihmisten tarve tulla kohdatuksi ja tuetuksi korostuu. 
  
Jyväskylän Suvanto ry:n työn perusta on kristillinen diakonia, joka ei ensisijaisesti riipu 
resursseista vaan asenteesta ja jokaisen ihmisen arvosta. Diakonia merkitsee läsnäoloa, 
rinnalla kulkemista ja toivon välittämistä. Juuri tällaisina hetkinä sen merkitys tulee erityisen 
näkyväksi. 
  
Järjestötoimijana sekä yhteistyökumppanina Jyväskylän Suvanto ry on tärkeä, arvostettu ja 
toiminnallaan ansainnut verkostojen luottamuksen. Me haluamme edelleen palvella 
jyväskyläläisiä sillä, mitä meille on annettu ja uskottu, ja tehdä se työ hyvin. Vuoden 2026 
toimintasuunnitelmassa tämä näkyy sitoutumisena kehittää ja ylläpitää toimintamuotoja, jotka 
mahdollistavat yhä useamman palveluita ja tukea tarvitsevan ihmisen kohtaamisen, 
konkreettisen avun antamisen, osallisuuden vahvistamisen ja toivon tuomisen sitä tarvitsevien 
elämään. 
  
Tähän palvelutyöhön toisten hyväksi on kutsuttu kaikki Jyväskylän Suvanto ry:n jäsenet, 
työntekijät ja hallituksen jäsenet. 
 

    
  Heli Hiltunen 

sosiaalityöntekijä 
hallituksen jäsen   
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Toiminnan visio 
 
Toimimme Jyväskylän alueella muutosvoimana, joka rakentaa toivoa ja osallisuutta 
asiakkaidemme arjessa. Sosiaalisen vahvistamisen ja ihmisarvon lähteenä kaikessa 
toiminnassamme on Jeesus Kristus. 
 
Jyväskylän Suvannon arvot 
 
Toivo 
Jyväskylän Suvannon toiminta perustuu kristilliseen ihmiskäsitykseen, jonka mukaan jokainen 
ihminen on yhtä arvokas. 
Meille on tärkeää, että jokaisella on oikeus tulevaisuuteen ja toivoon, anteeksiantoon ja 
armoon. 
Haluamme toimia olemassa olevan eriarvoisuuden poistamiseksi. 
Haluamme olla välittämässä toivoa ja osallisuutta. 
 
Vastuullisuus 
Pyrimme avoimilla ja läpinäkyvillä toimintatavoilla rakentamaan turvallisuutta ja luottamusta 
kaikessa toiminnassamme. 
Haluamme sitoutua edistämään ihmisten hyvinvointia ja palvelujemme laadukkuutta. 
Olemme myös sitoutuneet ympäristövastuuseen ja edistämme kestäviä käytäntöjä. 
 
Muutoskyky 
Haluamme toimia uteliaasti ja rohkeasti muutoksissa, joissa kehitämme toimintojamme 
entistä asiakaslähtöisemmiksi. 
Pyrimme edistämään joustavasti ja luovasti hyvien ratkaisujen ja yhteistyökumppanuuksien 
syntymistä. 
 
 
Toiminnan kohderyhmä 

• Päihde- ja mielenterveyshaasteita kokevat sekä rikostaustaiset henkilöt 
• Vähävaraiset ja sosiaalista vahvistamista tarvitsevat henkilöt 
• Työ- ja toimintakyvyn vahvistamista tarvitsevat henkilöt 
• Yksinäisyyttä kokevat henkilöt 

 
 
 
Kohtaamispaikka-toiminta 
 

Suvannon toimintakeskuksen kohtaamispaikkatoiminta on muuttanut vuoden 2025 lopussa 
Jyväskylän Seppälän alueelle uusiin vuokratiloihin. Alueella on asiakkaiden kannalta parempi 
saavutettavuus. Uusi tila on toimiva ja hyvien bussiyhteyksien äärellä.  
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Kohtaamispaikkatyön sisällöt pysyvät muuton myötä samana mutta luovat työlle myös uusia 
mahdollisuuksia, joita halutaan erityisesti vuonna 2026 toiminnassa hyödyntää.  
Kohtaamispaikka on avoinna maanantaista torstaihin klo 8–14. 
 
Kuntouttava työtoiminta 

Aiemmin Vaajakoskella sijainneet Toimintakeskus sekä Kirppis Aava muuttivat vuoden 2025 
lopussa Seppälään. Vuonna 2026 keskitytään rakentamaan kuntouttavaa työtoimintaa 
Seppälän uuteen toimintaympäristöön hyödyntäen loppuvuonna 2025 luotuja rakenteita. 
Toiminnan ytimessä on valmentautujien osallistaminen. Valmentautujat pääsevät aktiivisesti 
vaikuttamaan toiminnan suunnitteluun ja saavat vastuuta arjen toteutuksesta. Seppälän alue 
on valmentautujille helposti saavutettavissa; alueelle on hyvät linja-autoyhteydet ja sijainti 
mahdollistaa myös aktiivista toimintaa Toimintakeskuksen ulkopuolella. 
 
Ruoka-aputyö 

Vuonna 2026 ruoka-avun asiakkaiden määrän odotetaan kasvavan. Kasvavaan ruoka-avun 
tarpeeseen ja vähenevään hävikkiruoan määrään pyritään vastaamaan etsimällä uusia 
lahjoittajia jopa yli maakuntarajojen. Tavoitteena on laajentaa yhteistyöverkostoa ja avata uusia 
kumppanuuksia erilaisten, luovienkin ratkaisujen suuntaan.  
Valmentautujien määrä kuntouttavassa työtoiminnassa on ollut laskussa ja kehityksen 
odotetaan jatkuvan myös vuonna 2026. Lyydian ruoka-avussa vahvistetaan vapaaehtoisten 
roolia ja vapaaehtoisen määrää lisätään tarpeen mukaan. Lisäksi Seppälässä toimivan 
Toimintakeskuksen työntekijöistä ja valmentautujista voidaan tarpeen mukaan saada nopeasti 
apua Lyydian arkeen.   
Ruoka-avun laadukasta työtä ja hyviä käytänteitä tullaan jatkamaan ja vahvistamaan 
entisestään niin Lyydiassa kuin satelliittipisteillä. 
 

Nuorten työpajatoiminta 

Huhtikuussa 2025 saimme valtionavustuksen nuorten työpajatoiminnan aloittamiseen. 
Nuorten työpajalla tarkoitetaan alle 29-vuotiaille, haavoittuvassa asemassa oleville suunnattua 
valmennuksellista toimintaa, jonka tarkoituksena on sosiaalinen vahvistaminen. Toiminta 
pohjautuu yhteisöllisyyteen, osallisuuteen sekä tekemällä oppimiseen. Jokaiselle 
valmentautujalle yksilöllisesti räätälöity työpajajakso voi pitää sisällään niin työ-, yksilö- kuin 
ryhmävalmennusta. Nuorten työpajatoiminta toimii muun muassa nuoriso-, työllisyys-, 
koulutus- ja sosiaalipalveluiden kanssa samalla yhdyspinnalla. Vuonna 2026 juurrutamme 
nuorten työpajatoimintaa entisestään, huomioimme valmentautujien monimuotoisuuden sekä 
vahvistamme monialaisia yhteistyöverkostoja. 

 

Rikosseuraamuslaitoksen kanssa tehtävä yhteistyö 

Jyväskylän Suvanto on tehnyt rikosseuraamuslaitoksen kanssa jo vuosia hyvää yhteistyötä. 
Haluamme säilyttää edelleen tiiviin ja rakentavan yhteistyön vankilan ja 
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yhdyskuntaseuraamustoimiston kanssa tarjoamalla vangeille ja yhdyskuntapalvelun 
suorittajille ammatillisesti ohjattuja valmennuspaikkoja molempiin yksiköihimme. Vuonna 
2026 olemme avoimia uudenlaisillekin yhteistyötavoille ja seuraamme myös yhteiskunnassa 
tapahtuvia muutoksia, kehittäen toimintaamme edelleen. 

 

Työkokeilu ja kieliharjoittelu 

Työkokeilujen ja kieliharjoittelujen avulla voi Suvannossa kokeilla uutta ammattialaa, vahvistaa 
työelämä- ja työyhteisötaitoja sekä harjaannuttaa suomen kieltä. Työkokeilu ja kieliharjoittelu 
voivat pitää sisällään työtehtäviä niin Ruoka-apu Lyydiassa kuin toimintakeskuksella. 
Työkokeilijoita ja kieliharjoittelijoita otetaan tulevana vuotena harkinnanvaraisesti eri 
työtehtäviin, painottaen toiminnassa erityisesti nuorten osuutta. 

 

Näkyväksi -askeleita osallisuuteen -hanke (2024–2026) 

Hankkeen viimeinen toimintavuosi keskittyy hyvien toimintamallien juurruttamiseen ruoka-
avun etsivässä ja jalkautuvassa työssä. Vapaaehtoiset tulevat olemaan 
näkyvämmässä roolissa ruoka-avun asiakkaita kohtaavassa työssä ruokajakelun eri pisteillä. 
Yhteyttä rakennetaan edelleen aktiivisesti yhdessä asiakkaan kanssa ammatillisten toimijoiden 
sekä kolmannen sektorin suuntaan, niin että kynnyksiä saadaan madallettua asiakkaan 
moninaisilla palvelupoluilla. Asiakasraatitoiminnan ympärille luodaan rakennetta, joka turvaa 
kehittävän työn jatkuvuuden.  Vähävaraisuuteen liittyviä ilmiöitä tullaan nostamaan esille 
vuoden 2026 aikana asiakkaiden näkökulmasta ja heidän kertomanaan. 


